
 

                   Uchwała nr VII / 42 / 11   

Rady Powiatu w Goleniowie 

  z dnia 26 maja 2011r. 

 

w sprawie określenia kierunku i etapów przekształcenia Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Powiatowego w Goleniowie. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 i 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 

62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz.1688, Nr 214 poz. 1806; Dz. U.        

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759; Dz. U.                 

z 2007 r. Nr 173 poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U.                

z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 

230, Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113) Rada Powiatu w Goleniowie  

uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Rada Powiatu w Goleniowie stanowi, iż Samodzielny Publiczny Szpital Powiatowy         

w Goleniowie, zwany dalej „SPSP w Goleniowie” powinien zostać przekształcony                        

w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej utworzony przez spółkę kapitałową prawa 

handlowego. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 będzie obejmowało następujące etapy: 

1) etap I – utworzenie niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, w tym: 

a) zawiązanie przez Powiat Goleniowski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

zwanej dalej „Spółką”, 

b) utworzenie przez Spółkę niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, w tym: 

- podjęcie przez Spółkę decyzji o utworzeniu szpitala, nadanie mu statutu oraz 

określenie regulaminu porządkowego, 

- uzyskanie wpisu szpitala do rejestru zakładów opieki zdrowotnej; 

2) etap II – likwidacja SPSP w Goleniowie, w tym: 

a) przyjęcie przez Zarząd Powiatu projektu uchwały w sprawie likwidacji SPSP                    

w Goleniowie, 

b) uzyskanie stanowiska Rady Społecznej przy SPSP w Goleniowie w przedmiocie 

likwidacji szpitala oraz innych wymaganych opinii w sprawie projektu uchwały                    

o likwidacji szpitala, 

c) uzyskanie przez Spółkę od Narodowego Funduszu Zdrowia cesji kontraktów na 

świadczenia zdrowotne zawartych z SPSP w Goleniowie, 

d) podjęcie przez organy Powiatu Goleniowskiego działań zmierzających do oddania do 

używania Spółce nieruchomości użytkowanych dotychczas przez SPSP                            

w Goleniowie, 

e) udzielenie Spółce przez SPSP w Goleniowie promesy w sprawie oddania do 

używania sprzętu i aparatury, 

f) podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie likwidacji SPSP w Goleniowie                  

i powołanie likwidatora, 

g) przeprowadzenie czynności likwidacyjnych, w tym złożenie wniosku o wykreślenie 

SPSP w Goleniowie z rejestru zakładów opieki zdrowotnej oraz z Krajowego 

Rejestru Sądowego; 

3) etap III – rozpoczęcie działalności przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej 

utworzony przez Spółkę. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    
                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

   

                 Witold Kaleczyc 



 

 

Uzasadnienie 

 
      Biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową SPSP w Goleniowie oraz dążąc do 

zapewnienia mieszkańcom Powiatu Goleniowskiego nieprzerwanego świadczenia usług 

zdrowotnych o najwyższej jakości konieczne jest zbudowanie nowoczesnej, sprawnej                       

i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, mającej skuteczne metody 

zarządzania, lepszą organizację pracy i posiadającą zdolność do zbilansowania kosztów oraz 

przychodów prowadzonej działalności, a przez to zapewnienie dalszego rozwoju placówki 

oraz wypracowanie nowych form świadczonych usług. Proces przekształcenia SPSP ma na 

celu poprawę konkurencyjności goleniowskiego szpitala na rynku świadczonych usług 

zdrowotnych i doprowadzenie do wykonywania coraz bardziej specjalistycznych procedur 

medycznych. Spółka tworząca i prowadząca zakład opieki zdrowotnej, poza kontraktami 

podpisanymi z NFZ będzie mogła pozyskiwać dodatkowe środki finansowe, między innymi  

poprzez stworzenie możliwości odpłatnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie,            

w jakim nie są one finansowane przez NFZ.   

 Celem przekształcenia Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego                            

w Goleniowie w spółkę prawa handlowego jest zapewnienie prawidłowego i efektywnego 

wykorzystania środków otrzymywanych dotychczas przez SPSP w Goleniowie m.in. poprzez 

zwiększenie kontroli nad działalnością tej spółki przez jej organ założycielski, tj. Radę 

Powiatu.  

W związku z powyższym zachodzą przesłanki do podjęcia niniejszej uchwały. 
 

 
Opracowała: E. Chilkiewicz 

 

 

 


